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Punkt 1: Meddelelser

Resumé
Birgit Hoé Knudsen meddelte, at Dansk Tennisforbund har spurgt, om Rudersdal Kommune vil facilitere Davis Cup i
ultimo januar/primo februar 2018 i Birkerød Idrætscenter.



Punkt 2: Evaluering af de stående udvalg

17/20310

Resumé
Af hensyn til arbejdet i de nye stående udvalg foreslår direktionen, at udvalgene evaluerer og drøfter deres arbejdsform
med henblik på, at erfaringerne kan indgå i arbejdet i den nye Kommunalbestyrelse.
 
Sagen fremlægges til drøftelse.

Sagsfremstilling
Det foreslås, at udvalgene evaluerer deres virksomhed med udgangspunkt i spørgsmålene:
 
· Hvad har givet mest mening for dig som medlem af et stående udvalg?
· I hvilke situationer syntes du, at udvalget har fungeret bedst?
· Hvad vil du anbefale, at et nyt udvalg skal gøre mere af?
· Hvad vil du anbefale, at et nyt udvalg skal gøre mindre af?
· Har du gode råd til et nyt udvalg?
· Har du gode råd til forvaltningen?
 
Direktionen vil indsamle udvalgets forslag og lade dem indgå i arbejdet med at styrke arbejdet i de nye stående udvalg.

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen drøftes.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2017
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET drøftede sagen og tiltræder med de faldne bemærkninger Tilfredshed med
mødeledelse, stemning, foreningsdialog og sagsforberedelse.
Gerne flere sager med åbne indstillinger med mulighed for politiske valg.
Mere bruger/borgerinddragelse og dialog med besøg i klubber og foreninger kan kvalificere beslutninger.
Direktionens forslag.



Punkt 3: Holte Rideklub - Ansøgning om forlængelse af lejeaftale samt
godkendelse af realkreditlån

17/12687

Resumé
Holte Rideklub har fremsendt ansøgning om Rudersdal Kommunes godkendelse af, at klubben optager et nyt, lavt
forrentet realkreditlån på 4.500.000 kr. med henblik på indfrielse af nuværende realkreditlån og et provenu til fortsat
vedligeholdelse og udvikling af klubbens anlæg på Egebækvej 22 i Holte.
 
I den forbindelse skal den nuværende lejeaftale mellem Holte Rideklub og kommunen forlænges.
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til beslutning.

Sagsfremstilling
Holte Rideklub lejer arealet beliggende Egebækvej 22, 2840 Holte af Rudersdal Kommune. Lejeaftalen er gældende for
matrikel nr. 3np, Holte by, Nærum. Det lejede areal er på 42.775 m2.
 
På arealet har klubben med kommunens tilladelse opført et rideanlæg, der indeholder ridehaller og staldbygninger.
 
Den første lejeaftale er oprindeligt indgået mellem Søllerød Kommune og Holte Rideklub i 1969. Efterfølgende er der
indgået nye lejeaftaler mellem klubben og Søllerød Kommune. Den nuværende aftale er godkendt den 24.11.2004 af
Kommunalbestyrelsen i Søllerød Kommune.
 
Holte Rideklub står overfor at skulle udføre ekstraordinær renovering af klubbens bygningsmasse, som klubben ønsker at
finansiere ved et nyt 20 årigt realkreditlån. De væsentligste vedligeholdelsesopgaver, som klubben står overfor på er
følgende:
 
· Udbedring af byggefejl i to staldafsnit for at undgå sammenstyrtning.
· Udskiftning af belysning til LED-belysning på anlægget.
· Renovering af facade, især den sydvendte facades glasparti.
· Udskiftning af ridehusbunde.
· Udskiftning af tagpap på tag inden for de kommende 6 – 7 år.
 
For nogle år siden fik Holte Rideklub ombygget to staldafsnit for at opfylde den nye hestevelfærdslov. Arbejdet blev ikke
udført korrekt og taget ikke understøttet tilstrækkeligt. Efter en retssag, som klubben fik fuldt medhold i, er klubben
blevet tildelt 1,2 mio.kr. i erstatning. Entreprenøren har efterfølgende erklæret sig konkurs, hvilket har medført, at klubben
ikke har modtaget erstatningen. Derfor er det nødvendigt, at klubben selv finansierer en genopretning af det forkert
udførte arbejde, da der er nedstyrtningsrisiko og manglende forsikringsdækning. Klubben har fået udarbejdet en
ingeniørrapport.
 
Som en del af Holte Rideklubs miljøplan indgår besparelser på klubbens strømforbrug. En udskiftning til LED-belysning
med bevægelsessensor vil give en besparelse på 30 – 40 % årligt af det nuværende elforbrug, og der forventes en
tilbagebetalingstid på 4 – 5 år på investeringen.
 
Holte Rideklub har et træk på klubbens kassekredit, der dels skyldes indkøb af ridehusbunde i begge ridehaller, dels
ombygningen af staldene, og dels den to år lange retssag med entreprenøren, der ombyggede stalde og hestebokse.
 
Klubben var primo 2017 nødsaget til at udskifte begge ridehusbunde, idet de daværende bunde var nedslidt og derfor
meget glatte. Det medførte flere uheld med heste der væltede med deres ryttere. For at undgå alvorlige uheld, og for at
klubben fortsat kunne afholde stævner, der ikke er en uvæsentlig indtægtskilde for klubben, blev bundene skiftet.
 
For at kunne gennemføre de beskrevne vedligeholdelsestiltag og investeringer, igangsætter klubben en
vedligeholdelsesplan ud fra et rådgivende ingeniørfirmas rapport vedr. bygningernes vedligeholdelsesmæssige efterslæb
og for at kunne nedbringe kassekreditten, søger Holte Rideklub en godkendelse af optagelse af nyt et realkreditlån samt
en forlængelse af lejeaftalen på jorden.
 
Klubbens ansøgning er ledsaget af et omfattende materiale bestående af lånetilbud, regnskaber, budgetter, forretningsplan,
vedligeholdelsesplan, miljøplan, ingeniørrapport m.m. Alle priser i det til ansøgningen fremsendte materiale er udarbejdet
ud fra kvalificerede overslag tillagt 15 % til uforudsete udgifter.



 
Realkreditlån
I den nuværende lejeaftale § 5 er der krav om Kommunalbestyrelsens skriftlige samtykke, såfremt Holte Rideklub ønsker
at optage lån i ejendommens bygningsmasse.
 
Klubben har fremsendt to lånetilbud fra Nykredit, et 20 årigt obligationslån og et 20 årigt kontantlån, begge på 4.500.000
kr. I begge lånetilbud regnes med, at det nuværende realkreditlån med en restgæld på 2.554.493 kr. indfris. Der forventes
således et provenu på 1.8 – 1.900.000 kr. afhængig af hvilket lån klubben vælger.
 
Økonomi har gennemgået det fremsendte materiale og vurderer, at klubben har god styr på sin økonomi. Klubbens
vedligeholdelsesplan indeholder investeringer for 7.800.000 kr. inkl. moms før eventuelle driftsbesparelser. Ny belysning
anslås at give en årlig driftsbesparelse på 83.000 kr. fra 2021 og fremefter.
 
Budgettet for 2018, hvori er indarbejdet en forventet kommende låneomlægning, opererer med et overskud på 290.000 kr.
efter renter og afdrag. Det afspejler budgettet for 2017, dog uden ekstraordinære vedligeholdelsesarbejder, der betales for
gennem låneomlægningen. Rideklubben forventes at have økonomi til dels at afdrage det kommende lån samt at foretage
en vis opsparing til kommende års vedligeholdelsesinvesteringer.
 
De største af de kommende, planlagte investeringer er en ny udendørs ridebund i 2022 til 700.000 kr. samt nyt tag i 2026
til 850.000 kr., vil der formodentlig ikke være råd til uden ny lånoptagelse/fundraising.
 
Klubben forventes at have mulighed for at optage et tillægslån på et senere tidspunkt, da den ikke er voldsomt gældsat i
forhold til bygningens værdi. Nykredit vurderer bygningen til 9.000.000 kr., og den nuværende låneomlægning på
4.500.000 kr. vil have en restgæld på ca. 3.600.000 kr. ved udgangen af 2022, hvor næste større investering skal ske.
 
Selve lånomlægningen sker uden omkostninger for Rudersdal Kommune. Da klubben låner med sikkerhed i bygningen, er
det ikke et lån kommunen skal garantere for. Lånet vil derfor ikke påvirke kommunens låneramme.
 
Folkeoplysende tilskud
Holte Rideklub modtager aktivitets- og lokaletilskud efter folkeoplysningslovens bestemmelser og kommunens
retningslinjer om lokaletilskud til frivillige folkeoplysende foreninger til foreningsdelen af klubbens virksomhed.
Forskellen i renteudgift mellem det nye lån og det nuværende vil være tilskudsberettiget.
 
Kulturområdet vurderer imidlertid, at den øgede udgift til lokaletilskud modsvares af en tilsvarende nedgang i tilskuddet
som følge af klubbens fremtidige besparelser på elforbruget ved overgang til LED-belysning.
 
Optagelsen af det ønskede realkreditlån forventes således at være udgiftsneutralt for Folkeoplysningsudvalgets tilskud til
klubben.
 
Lejeaftalen
Den nuværende aftale er tidsbegrænset og løber indtil 31.12.2034, hvor aftalen udløber. Holte Rideklub betaler en årlig
leje på 16.200 kr. for brugsretten til grunden.
 
Nykredit stiller som krav til udlåning, at klubbens lejeaftale tidligst udløber efter lånets udløb. Holte Rideklub har behov
for at få lejeaftalen forlænget, så den løber minimum til det tidspunkt, hvor det 20 årige lån er tilbagebetalt.
 
I forbindelse med forvaltningens drøftelser med klubben om forlængelse af lejeaftalen er det aftalt med klubben, at lejen
reguleres til et nutidigt niveau på 30.000 kr. årligt gældende fra 01.01.2018.
 
Forslag til ny lejeaftale vedlægges. Forvaltningen anbefaler, at forslaget til ny lejeaftale godkendes til udløb 31.12.2039.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,
 
1) at forslaget til ny lejeaftale mellem Holte Rideklub og Rudersdal Kommune
godkendes,
 
2) at udløbsdatoen i lejeaftalen fastsættes til 31.12.2039, og
 



3) at det godkendes, at Holte Rideklub kan optage et nyt 20 årigt, fast forrentet
realkreditlån under forudsætning af, at det nuværende realkreditlån indfris, og at
låneprovenuet primært anvendes til udbedring af byggefejl, etablering af LED-belysning,
nedbringelse af kassekredit samt øvrige investeringer i vedligeholdelse.
 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2017
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt med 5 stemmer for (Anne Anbo (V), Daniel
E. Hansen (V), Camilla-Barner Christensen (V), Kristine Thrane (A)) og Claus Larsen (I)).1 (Anna Scharling Brun (L))
undlader at stemme og 1 stemme imod (Mona Madsen (L)) med følgende stemmeforklaring:
”Lejen bør reguleres op, så den afspejler markedsværdien af det lejede areal”.

Bilag

Forslag til ny lejeaftale for Holte Rideklub.

Bilag til forslag til lejeaftale med Holte Rideklub.



Punkt 4: Rudegaard Idrætsanlæg - Godkendelse af skitseprojekt for
omdannelse og flytning af Holte Ungecenter. Anlægsbevilling

16/9703

Resumé
Som et led i opfølgningen på ejendomsanalysen fra 2015, vedtog Økonomiudvalget den 24.02.2016 at anmode Kultur- og
Fritidsudvalget om at behandle en sag om etablering af et nyt ungetilbud i Holte, blandt andet med henblik på at frigøre
ejendommene Ernst Bojesens Vej 4 og Kongevejen 341-343 til salg.
 
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte en 15.03.2017 flytning af Holte Ungecenter til den hvide bygning på Rudegaard
Idrætsanlæg samt, at sagen skulle genoptages med henblik på godkendelse af skitseprojekt samt ansøgning om en
anlægsbevilling.
 
Efterfølgende har forvaltningen arbejdet med involvering af unge brugere og foreninger samt rådgiver. På den baggrund
foreligger nu et færdigt forslag til skitseprojektet.
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med henblik på godkendelse af
projektskitse og anlægsbevilling.

Sagsfremstilling
Efter Kultur- og Fritidsudvalgets godkendelse af flytningen af Holte Ungecenter til den hvide bygning på Rudegaard
Idrætsanlæg, har forvaltningen engageret arkitektstuen Fogh og Følner som rådgiver til projektet om omdannelse og
indretning.
 
De primære opgaver i det samlede byggeprojekt er eb renovering af den hvide bygning, at etablere et nyt anneks,
renovering af mødelokale 1 og 2 samt forbedring af adgangsforhold fra krydset Kongevejen / Hørsholm Kongevej.
 
Hovedformålet ved at flytte Holte Ungecenter til den hvide bygning på Rudegaard Idrætsanlæg er at skabe attraktive og
tidssvarende fysiske rammer for ungecentrets brugere, at øge brugsgraden af den hvide bygning og at skabe muligheder
for samskabelse på tværs af unge, foreninger og kommunale aktører.
 
Det er afgørende for projektet at etablere fleksible fysiske rammer, hvor et bredt udvalg af brugere (både unge og
foreninger) kan være aktive i deres fritid. Skitse over nybygning og renovering er vedlagt som bilag.
 
Brugerinvolvering og samarbejde med foreninger
Sideløbende med at arbejdet med byggeprojektet er sat i værk, er der afholdt to workshops med repræsentanter for de
foreninger, der er direkte berørte af Holte Ungecenters indflytning. Workshoppene havde til formål at få input og ideer fra
foreningerne til især udformningen af et kommende foreningsanneks.
 
Derudover er der afholdt brugerinvolverende workshops med fem 6. klasser fra Skovlyskolen og Dronninggårdskolen (i
alt 115 elever) om deres ideer, ønsker og forslag til et kommende ungecenter på Rudegaard Idrætsanlæg.
 
Økonomi for projekt
Udgiften til den samlede omdannelse af Rudegaard Idrætsanlæg og flytning af Holte Ungecenter er uden optioner anslået
til 6.837.581 kr. incl. rådgivning.
 

Projektøkonomi (fase 1) Beløb

Entrepriseudgifter 4.827.300

Etablering af byggeplads 253.865

Undersøgelser af jord og bygninger 80.000

Rådgiverhonorar* 819.340

Reproduktion af grafiske materialer 2.000



Uforudsete udgifter (15 %) 855.076

Total eks. moms 6.837.581

*Rådgiverhonorar udgør 12 % af udgifter til entreprise, byggeplads og jord/bygningsundersøgelser samt 200.000,- kr. til
indledende rådgivning og brugerinvolvering.
 
Ovenstående er en del af det oprindelige projekt som vises på vedlagte bilag 1.
 
Forslag til en eventuel supplerende fase 2 (optioner)
I samarbejdet med brugere og især foreninger er det blevet tydeligt, at omgivelser og udearealer omkring den hvide
bygning og hal 1 på Rudegaard Idrætsanlæg rummer betydeligt potentiale til at blive samlingspunkt og
sammenhængsskabende faciliteter for både anlæggets og ungecentrets brugere.
 
De nuværende udearealer er slidte og visuelt separeret fra hinanden, og forvaltningen har i samarbejde med rådgiver
udarbejdet en række forslag til optioner, der kan åbne arealerne op og skabe bedre sammenhæng, synergi og
brugsmuligheder.
 

Udgifter til en fase 2 Beløb

Trappeanlæg i terræn, inkl. fundament og dræn 350.000

Balkon mod syd ved Hal 1 225.000

Betontrappe ved Hal 1 100.000

Nedtagning af eksisterende facade mødelokale 1 24.000

Ny glasfacade/vinduer mødelokale 1 60.000

Ny træfacadebeklædning mødelokale 1 45.000

Facadebeklædning Mountain Bike vaskestation 21.000

Belægning og afløb vaskestation 30.000

Vandinstallationer vaskestation 25.000

El-installation ny indretning 10.000

Ny belægning nord for omklædningsbygning 315.000

Ny belægning på eksisterende p-plads (slotsgrus) 900.000

Nyt hegn mod syd ved parkeringsplads 55.000

Rådgiverhonorar (12 %) 259.200

Uforudsete udgifter (10 %) 241.900

Total eks. moms 2.661.100

 
En opgradering af disse arealer er ikke en del af det oprindelige projekt, og er derfor medtaget som forslag til en fase 2
(optioner), der vises på vedlagte bilag 2.
 
Tidsplan
Der er følgende tidsplan for projektet:
 

Tidspunkt Handling



23. november Bestyrelsen for Ung i Rudersdal udtaler sig om sagen.

27. november Brugerrådet på Rudegaard Idrætsanlæg udtaler sig om sagen.

29. november Møde i Kultur- og Fritidsudvalget

6. december Møde i Økonomiudvalget

6. december Møde i Kommunalbestyrelsen

December - januar Myndighedsprojekt + byggesagsbehandling for anneks

December Tilbudsindhentning rammeleverandører

Januar Renovering af hovedbygning påbegyndes

Januar - februar Detailprojektering af anneks

Marts Udbud af opgaver

April Nybygning af anneks påbegyndes

Maj Brugerworkshops om indretning og aktiviteter

Efterår 2018 Byggeri færdig og indflytning af ungecenter. Ibrugtagning.

 
Økonomi
På investeringsoversigten på projekt 300079, Holte Ungecenter, Renovering af bygninger i forbindelse med flytning til
Rudegaard Idrætsanlæg, er der optaget et rådighedsbeløb på 6.800.000 kr. i 2019.
 
Kulturområdet søger om en anlægsbevilling på 6.800.000 kr. i 2018 til omdannelse af den hvide bygning på Rudegaard
Idrætsanlæg og flytning af Holte Ungecenter til denne bygning.
 
Der skal ske en fremrykning af rådighedsbeløbet på 6.800.000 kr. fra 2019 til 2018.
 
Kulturområdet kan oplyse, at flytteaktiviteter, indretning og møblering af de kommende lokaler, estimeret til 772.500 kr.
dækkes af Ung i Rudersdals drift i 2018 via opsparede midler fra 2016 og 2017. Inventar i mødelokale 2 for 170.000 kr.
søges finansieret indenfor Idrætsområdets drift i 2017.

Indstilling
Direktionen foreslår,
 
1) at skitseprojektet for omdannelse af den hvide bygning og etablering af tilhørende anneks på Rudegaard Idrætsanlæg
godkendes,
 
og foreslår indstillet,
 
2) at der gives en anlægsbevilling på 6.800.000 kr. finansieret af rådighedsbeløb i 2019 på projekt nr. 300079, Holte
Ungecenter, renovering af bygninger i forbindelse med flytning til Rudegaard Idrætsanlæg, og
 
3) at der sker fremrykning fra 2019 til 2018 af rådighedsbeløb på 6.800.000 kr. på projekt nr. 300079.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2017
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag ad 1) og indstiller Direktionens forslag ad 2) og 3)
tiltrådt med 6 stemmer for (Daniel E. Hansen (V), Anne Anbo (V), Camilla Barner-Christensen (V), Kristine Thrane (A),
Anna Scharling Brun (L) og Mona Madsen (L)) og 1 imod (Claus Larsen (I)).
Forinden besluttede udvalget, at den ydre ramme for annekset ligger fast, at der afholdes et møde med foreningerne om
lokalets indretning inden for den nuværende økonomiske ramme, og at der tilstræbes multifunktionel anvendelse.
Sagen genoptages på januarmødet.

Bilag



Bilag 1 - Projektskitse for fase 1 for den hvide bygning og etablering af nyt anneks.

Bilag 2 - Skitsetegning med forslag til fase 2 vedr. udearealer.



Punkt 5: Fodbold EM 2020 - UEFA og DBU søger værtsbyer til
træningscamps

17/7793

Resumé
UEFA, der er en sammenslutning af de europæiske nationale fodboldforbund, søger 4 værtsbyer i Danmark (kaldet Team
Base Camp), som hver skal have ét af de 24 deltagerhold boende under Fodbold EM i 2020.
 
DBU (Dansk Boldspil-Union) anmoder på vegne af UEFA Kulturområdet om at indgå i en nærmere dialog om
muligheden for placering af Team Base Camp i Rudersdal Kommune.
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling
DBU og UEFA finder faciliteterne i Rudersdal Kommune egnede til formålet og har derfor forespurgt Kulturområdet om
muligheden for placering af Team Base Camp i Rudersdal Kommune.
 
Team Base Camp
Fodbold EM 2020 vil blive afviklet samtidigt i 13 europæiske lande.
 
Hvert af de 24 deltagende landshold skal vælge én Team Base Camp i ét af de 13 værtslande, hvor de så skal bo og træne i
op til 6 uger i perioden 01.06.-15.07.2020.
 
Følgende kriterier gælder for alle Team Base Camps:
 
· Der stilles træningsbane af græs til rådighed i perioden
· Banen skal leve op til UEFA standarder
· Alle reklamer på og omkring banen skal afdækkes
· Af sikkerhedsmæssige årsager skal træningsområdet indhegnes og området sikres med vagter
· Faciliteter, udstyr og omklædningsrum skal leve op til UEFA standarder
· Der skal eksistere eller opbygges midlertidigt mediecenter, medietribune og mixed zone
· Der skal findes et 4- eller 5-stjernet hotel i nærheden af træningsbanen, placeret i et naturskønt roligt område uden for
byen
 
Krav til hotellet:
· Gerne et mindre hotel med minimum 50 værelser, så hele hotellet kan reserveres
· Placering højst 20 minutter med bus og gerne i gåafstand fra træningsbanen
· 10 lokaler til mødeaktivitet, dopingkontrol, massage, mediecenter og lign.
· Pool, spa og træningscenter
 
Som et led i udvælgelsesprocessen har UEFA været på besøg i Danmark og kigget på de faciliteter, som DBU har
anbefalet dem.
 
Team Base Camps ønskes placeret tæt på Telia Parken og Københavns Lufthavn, da der under EM skal afvikles 4 kampe i
Danmark – alle i Telia Parken.
 
DBU har præsenteret UEFA for emner til Team Base Camp i Danmark, og UEFA har herefter tilkendegivet, at de gerne
ser 3 kombinationer, heraf disse i Ruderdal Kommune:
 
· Comwell Holte og Birkerød Stadion
· Skodsborg Kurhotel og Lyngby Stadion, alternativt Rundforbi Stadion
 
UEFAs interesse i Rudersdal Kommune
UEFA ser store muligheder i Birkerød Stadion i en kombination med Comwell Holte, og er også interesseret i at anvende
Rundforbi Stadion som alternativ til Lyngby Stadion og Birkerød Stadion, og det så i en kombination med Skodsborg
Kurhotel.
 
UEFA lover deres fulde støtte i forhold til at finde gode løsninger, som Rudersdal Kommune kan acceptere på de lokale
stadions, og ønsker at komme på nyt besøg og drøfte nærmere om, hvorledes Team Base Camp kan indrettes.



 
Brugerinvolvering
Kulturområdet har været i dialog med de foreninger, der forventeligt vil blive direkte berørt på de to stadions: Skjold
Birkerød Fodbold, Søllerød Golddiggers, BSV af 2016 samt FC Rudersdal.
 
Foreningerne er positive i forhold til at placere Team Base Camps, dog under forudsætning af, at de i perioden kan afvikle
deres træning og kampe i passende rammer, og at fodboldklubberne opnår en lokal ”reach out-effekt” ved at have et EM-
hold på det lokale stadion i en længere periode.
 
På baggrund af de indledende drøftelser med DBU vurderes det, at det er muligt at imødekomme fodboldklubbernes
ønsker.
 
Kulturområdet planlægger endvidere at tage sagen op til drøftelse i de respektive brugerråd.
 
Økonomi
Kulturområdet vil gå i videre dialog med UEFA og DBU om vilkår og økonomi, og det med forventning om, at
placeringen af Team Base Camp vil være udgiftsneutralt for Rudersdal Kommune, dog med driftsudgifter til banepleje
m.m.
 
DBU har oplyst, at UEFA som minimum tilbyder alle stadions et lejegebyr, og lover deres fulde støtte i forhold til at finde
gode løsninger på de enkelte stadions.
 
Kulturområdets vurdering
Det er Kulturområdets vurdering, at placering af Team Base Camp i Rudersdal vil være en positiv event for såvel
idrætslivet, og ikke mindst for fodboldfolket, som for handelslivet og hotelbranchen i Rudersdal Kommune.

Indstilling
Direktionen foreslår, at Kulturområdet bemyndiges til at indgå aftale med UEFA og DBU om placering af Team Base
Camp på Birkerød Stadion og/eller Rundforbi Stadion.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2017
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.



Punkt 6: Frivilligcenter Rudersdal - samarbejdsaftale med Rudersdal
Kommune

17/455

Resumé
I tilknytning til Kommunalbestyrelsens beslutning af 23.11.2016 om styrkelse af kommunens indsats og samarbejde i
forhold til frivillige blev det besluttet,  at  Rudersdal Kommune indgår en samarbejdsaftale med Frivilligcenter Rudersdal.
 
I forlængelse heraf fremlægger Kultur forslag til samarbejdsaftale for 2018 mellem Rudersdal Kommune og
Frivilligcenter Rudersdal.
 
Sagen fremlægges til Kultur- og Fritidsudvalgets godkendelse.

Sagsfremstilling
I forlængelse af Kommunalbestyrelsens vedtagelse 23.11.2016 om styrkelse af indsats og samarbejde om
frivillighedsindsatsen blev følgende delelementer endvidere besluttet - nemlig
 
- at Rudersdal Kommunes overordnede og tværgående arbejde med frivillighed samles

og koordineres i Kulturområdet,
 

- at Frivilligcentret organisatorisk flyttes fra Ældreområdet til Kulturområdet,
 

- at Frivilligcenteret fysisk flyttes fra Skovgærdet 4 til Kulturcenter Mariehøj, og
 

- at bevillingen til tilskud til Frivilligcentret på 396.310 kr. årligt flyttes fra Social- og
Sundhedsudvalgets budgetområde til Kultur- og Fritidsudvalgets budgetområde fra og
med 01.01.2017.

 
Det blev endvidere besluttet, at Rudersdal Kommune indgår en samarbejdsaftale med Frivilligcenter Rudersdal med
henblik på at sikre et endnu tættere samarbejde mellem Frivilligcentret og kommunen.
 
Frivilligcentret flyttede i starten af januar 2017 ind i nyistandsatte lokaler i Storm P.-området på Kulturcenter Mariehøj.
Med Frivilligcentrets nye hjemsted på Kulturcenter Mariehøj er der skabt synlighed og god synergi, som bidrager positivt
til både Kulturcenter Mariehøj og Frivilligcentret.
 
Kommunen støtter i 2018 Frivilligcentret med et kontant tilskud på 408.200 kr., som udbetales forud halvårligt 1. januar
og 1. juli. Tilskuddet fremskrives hvert år med den procentsats, som Kommunalbestyrelsen beslutter at fremskrive sit
budget.
 
Endvidere stiller kommunen lokaler til rådighed i Storm P.-området svarende til en beregnet værdi af 133.650 kr. Der er i
den forbindelse indgået en særskilt brugsretsaftale mellem kommunen og Frivilligcentret.
 
Kulturområdet har i samråd med den nedsatte styregruppe for frivillighedsindsatsen og i samarbejde med Frivilligcenter
Rudersdal udarbejdet et forslag til en samarbejdsaftale mellem Frivilligcentret og kommunen.
 
Der foreligger enighed om samarbejdsaftalens indhold, og det foreslås, at samarbejdsaftalerne følger den 4-årige
valgperiode.
Dog vil der første år af første 4-års periode ske en formel evaluering ved årsskiftet 2018.
 
Endvidere vil der i forbindelse med de årlige afrapporteringer administrativt og i dialog med Frivilligcentret ske en
løbende evaluering.
 
Samarbejdsaftalen indeholder følgende emner:
 



- Indledning, herunder formål med samarbejdsaftalen

- Frivilligcentrets formål

- Hvad Frivilligcentret, jf. tildelingskriterier for de statslige grundfinansieringsmidler,
skal have særligt fokus på

- Hvad Frivilligcentret vil bidrage til samarbejdet med

- Hvad kommunen vil bidrage til samarbejdet med, herunder økonomi

- Hvad Frivilligcentret og kommunen i fælleskab vil

- Varighed og opsigelse af aftalen

Indstilling
Direktionen foreslår, at samarbejdsaftalen for 2018 godkendes.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2017
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

Bilag

Samarbejdsaftale mellem Rudersdal Kommune og Frivilligcenter Rudersdal



Punkt 7: Kulturelle tilskud 2018

17/19673

Resumé
Rudersdal Kommune fordeler hvert år puljen ”Kulturelle tilskud” i overensstemmelse med gældende retningslinjer.
 
Fordeling af puljen for 2018 forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning.
 
Sagen indeholder endvidere en orientering om, hvad en række tilskud i 2017 er anvendt til.

Sagsfremstilling
Rudersdal Kommune har formuleret ”Rammer og vilkår – retningslinjer for kulturelle tilskud”. Formålet er, at disse
rammer og vilkår skal være med til at fremme et rigt og alsidigt frivilligt kulturliv. Heri spiller de kulturelle foreninger og
andre frivillige aktører en vigtig rolle.
 
I 2018 er der budgetlagt 779.589 til formålet. Der resterer medio november 2017
174.526 kr., som Kultursekretariatet foreslår overført til 2018-budgettet, jf. sagens bilag. Dermed vil det samlede budget
til kulturelle formål i 2018 være 954.115 kr.
 
Det anførte beløb, der foreslås overført fra 2017 til 2018 skyldes blandt andet, at flere af de bevilgede tilskud ikke er
kommet til udbetaling på grund af, at projektet, der er søgt til, ikke er blevet en realitet. Fx blev der bevilget 40.000 kr. til
Det kgl. Teaters projekt ”Opera i det fri”. Det kgl. Teater var af økonomiske årsager nødsaget til at reducere antallet af
årlige arrangementer, hvorfor de besluttede ikke at gennemføre ”Opera i det fri” i Rudersdal.
 
Kultursekretariatet har for 2018 modtaget ansøgninger for 1.264.800 kr. Der fremlægges forslag til bevillinger og
disponeringer på 954.000 kr.
 
Sagen fremlægges med 3 bilag: 1) Økonomisk oversigt med kommentarer – driftstilskud. 2) Økonomisk oversigt med
kommentarer – enkeltaktiviteter. 3) Retningslinjer for tilskud
 
Kultursekretariatet har følgende bemærkninger til ansøgningerne, og giver samtidig en orientering om, hvad særlige
satsninger i 2017 er blevet anvendt til:
 
Større tværkulturelle indsatser/begivenheder
2017
Udvalget afsatte 50.000 kr. til større kulturelle indsatser/begivenheder, der kræver en særlig indsats, og hvor
Kultursekretariatet helt eller delvist varetager projektledelsen. I 2017 blev der fokuseret på Golden Days Festivalen, der er
et tværkommunalt projekt i 4K-regi.
 
Det er andet år, at de 4 kommuner Gladsaxe, Gentofte, Lyngby-Taarbæk og Rudersdal samarbejder om festivalen.
Samarbejdets koncept er, at der udarbejdes fælles markedsføring, program og et større fælles arrangement. Derudover
ligger der en række tiltag i hver af de 4 kommuner, så der i alt programsættes 25-30 større og mindre arrangementer.
Programmet distribueres bredt i kommunerne.
 
Spørgeundersøgelser i 2017 viser, at der allerede i andet år for samarbejdet er en stigende tendens til, at man krydser
kommunegrænserne for at deltage i et arrangement, hvilket bl.a. er et af de mål, der arbejdes hen imod i 4K-regi.
 
I 2017 var festivaltemaet i 4K-regi ”Flugten fra København” – en tidsrejse gennem forskellige udflytningsbølger fra by til
opland. Tidsmæssigt er der arbejdet med perioden fra slutningen af 1500-tallet til den moderne udflytning i 1960’erne og
-70’erne.
 
2018
Kultursekretariatet foreslår, at der afsættes 50.000 kr. til ”større tværkulturelle indsatser/begivenheder” i 2018, hvor
Golden Days Festivalen i 4K-regi støttes med 25.000 kr., og de resterende 25.000 kr. reserveres til udvikling af nye
relevante tiltag. Et eksempel kunne være en proces, der kan lede til, at flere af kommunerne i 4K-regi går sammen om at
afholde en gadeteaterfestival i 2019 eller 2020.
 
Projekterne planlægges og gennemføres i et bredt samarbejde med relevante decentrale kulturinstitutioner, foreninger og
frivillige.



 
Dynamik i lokalområderne
2017
Udvalget afsatte 75.000 kr. til en fortsat proces, der har til formål at skabe dynamik i lokalområderne herunder tiltag, der
understøtter den særlige indsats med udvikling af kommunens bymidter og byrum.
Det er hensigten, at nye tiltag støttes i 1-3 år, og at der i denne periode arbejdes henimod et selvstændigt styrings- og
finansieringsgrundlag.
 
I 2017 blev følgende projekter blev støttet:
 
· Nærum Kulturdag med 25.000 kr. – en årlig lokal begivenhed med præsentation af Nærum lokalområde. Kulturdagen
blev planlagt og gennemført af områdets kommunale kulturinstitutioner i et bredt samarbejde med en række af områdets
øvrige kommunale institutioner, foreninger, private erhvervsdrivende og borgere.

· En koncert og andre aktiviteter på Mantziusgården i forbindelse med Birkerød Kulturnat blev støttet med 25.000 kr.
Under temaet ”kunsten i bevægelse” blev der malet på "rigtige biler", der var rundvisninger back stage, der var skattejagt
og aftenen sluttede med en koncert i Mantziussalen. 

Et samarbejde mellem primært Mantziusgården og Skoda Birkerød. Derudover deltog foreninger, frivillige og
erhvervslivet

· Birkerøds største picnic med 7.000 kr. – birkerødborger Sara Nissen har et ønske om at skabe mødesteder og koblinger
mellem steder og mennesker i Birkerød. Den 1. september gennemførte Sara Nissen en picnic i udendørsområderne ved
administrationsbygningen og Præstegårdshaven/Lunden. Sara Nissen planlagde picnicen i samarbejde med Rudersdal
Kommune – herunder de nærliggende kulturinstitutioner og Teknik og Miljø. Derudover bidrog en lang række foreninger
og i mindre omfang skolerne og handels- og erhvervslivet. Picnicen blev besøgt af 200-250 borgere.

· Gourmetmarked på Mantziusgården med 10.000 kr. – et nyt tiltag i Birkerød initieret af restauranten på Mantziusgården
og en række af butikkerne i Birkerød. Huset var omdannet til markedsplads med 15 stadeholdere, der blev besøgt af 160
betalende gæster.

· Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede den 19. april 2017 et tilskud fra puljen ”kulturelle tilskud” på 20.000 kr. til en
fortsat drift af Café Birken. Beløbet er en del af det samlede driftsbudget for Café Birken i perioden 15. juli 2017 og et år
frem.

2018
Kultursekretariatet foreslår, at der i lighed med i 2017 afsættes 75.000 kr. til projekter, der er med til at generere mere liv
og fastholde traditioner i lokalområder og bymidter/byrum.
 
Kultursekretariatet foreslår f.eks., at følgende prioriteres i 2018:

· Nærum Kulturdag støttes med 25.000 kr. – kulturdagen holdes den 8. juni, og er vokset år for år. Planlægningsgruppen
har brugt de foregående år til at skabe et fundament, der giver mening i forhold til at søge sponsorater, så det kommunale
tilskud gradvist kan nedskaleres. Sponsorstøtten startede så småt i 2017 og intensiveres i forhold til arrangementet i 2018.

· Der reserveres 50.000 kr. til at understøtte kommunens overordnede indsatser i kommunens byrum, hvor der i 2018 er
særligt fokus på Nærum og særligt med fokus på unge.

Derudover kan evt. nye tiltag i Skodsborg understøttes - særligt i tilknytning til udvikling af Skodsborg Station og
området omkring. 
 
Kultursekretariatet foreslår, at udvalget bemyndiger Kultursekretariatet til at vurdere og behandle ansøgninger til den del
af de 75.000 kr., som udvalget ikke har disponeret over ved den årlige fordeling.
 
Tilskud der kan søges løbende til nye, mindre projekter
2017
Udvalget afsatte i 2017 75.000 kr., der kan søges løbende, til nye, mindre projekter. Formålet er at imødekomme en
smidig og hurtig proces fra modtagelse af ansøgning til iværksættelse af initiativ.
 
Kultursekretariatet synliggør løbende denne mulighed, der kan søges af alle med idéer til kulturelle projekter og
arrangementer.
 



Udvalget har givet Kultursekretariatet kompetence til at vurdere og behandle ansøgninger til denne del af budgettet.
 
I 2017 støttede de afsatte midler:
 
· Rudersdal Cykelstafetten fik 5.000 kr. til musik til at fastholde det folkelige islæt ved startområdet på Geels Bakke.

· Klaus Jacob Jensen fik 15.000 kr. til et jubilæumsskrift om Holte If gennem 70 år.

· Borgergruppe 17 fik 7.000 kr. til afholdelse af et offentligt oplysnings- og debatarrangement om FN’s verdensmål.

· Søllerød Kunstforening fik 3.000 kr. til en udstilling af børnetegninger i forbindelse med kunstnermarkedet på
Havarthigården.
 
2018
Kultursekretariatet foreslår, at der i 2018 afsættes 50.000 kr., der kan søges løbende til nye, mindre projekter.

Indstilling
Direktionen foreslår, at udvalget godkender forslag til fordeling af tilskudspuljen ”Kulturelle tilskud” 2018 samt tager
orienteringen om anvendelse af 2017-budgettet til efterretning.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2017
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med 6 stemmer for (Daniel E. Hansen (V), Anne
Anbo (V), Camilla Barner Christensen (V), Kristine Thrane (A), Anna Scharling Brun (L) og Mona Madsen (L) og 1
stemme i mod (Claus Larsen (I)).
Forinden besluttede udvalget følgende ændrede driftstildelinger:
Harmonikaklubben tildeles 5.800 kr.
BLAM tildeles 82.500 kr.
Ny musik i Birkerød tildeles 30.000 kr.
Søllerød Kunstforening tildeles 15.000 kr.

Bilag

Kulturelle tilskud 2018 - drift

Kulturelle tilskud 2018 - enkeltaktiviteter

kulturelle tilskud - rammer og vilkår - retningslinjer for tilskud



Punkt 8: Status for arbejdet med Åben skole

17/14669

Resumé
Som en del af lovpakken i forbindelse med folkeskolereformen er der fokus på en styrkelse af skolernes samspil med det
omgivende samfund. Dette samlede indsatsområde er i folkeskolereformen betegnet som Åben skole.
 
Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 10.06.2015 konceptbeskrivelse for Åben skole i
Rudersdal Kommune.
Den 05.10.2016 fik udvalgene en status på Åben skole.
 
I denne sag gives en status for arbejdet med Åben skole i Rudersdal Kommune.
 
Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget og Kultur og Fritidsudvalget til orientering,

Sagsfremstilling
Med folkeskolereformen indførtes begrebet Åben skole. Målet med den åbne skole er, at et forpligtende samarbejde
mellem skolerne og ”omverdenen” videreudvikles. Samarbejdet skal medvirke til at uddanne og udvikle aktive og
samfundsbevidste medborgere.
 
På baggrund af lovgivningen nedsatte Skole og Familie og Kultur en fælles arbejdsgruppe, der skulle beskrive arbejdet
med Åben skole” i Rudersdal Kommune.
 
Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget behandlede og principgodkendte den 10.06.2015
Konceptbeskrivelse 2015 for Åben skole.
Konceptbeskrivelsen have inden behandlingen i fagudvalgene været i offentlig høring.
Projektperioden blev fastsat til 3 år.
Status
Der er i projektperioden opbygget en organisation omkring Åben skole i Rudersdal. Organisationen har bestået af en
styregruppe med områdechefen for Kultur og Skole og Familie samt projektlederen. Styregruppen har fulgt forløbet og
behandlet indstillinger fra arbejdsgruppen med repræsentanter fra skolerne og Kultur.
 
Til at understøtte formidlingen af tilbuddene har Rudersdal Kommune anvendt portalen ”Skolen i virkeligheden” til at
formidle de tilbud, som skolerne har kunnet anvende. På www.skolenivirkeligheden.dk/rudersdal er synliggjort over 100
samarbejdstilbud til skolerne. Nogle af samarbejdsprojekterne er desuden blevet formidlet på www.skolespring.dk  i
lokalpressen og nationale medier.
 
En række foreninger, kulturinstitutioner og uddannelsesinstitutioner bidrager til samarbejdet i Åben skole med
samarbejdsmuligheder af høj kvalitet. Tilbuddene benyttes og er blevet udbygget og videreudviklet igennem
igangsættelsesperioden.
 
I forbindelse med skolernes planlægning af dette skoleår har der været afholdt et stort fælles arrangement med deltagelse
af omkring 300 lærere og pædagoger fra skolerne samt mellem 50 og 70 udbydere af tilbud. Det har været medvirkende
til at indgå konkrete aftaler.
 
Evaluering
Der har i forløbet været en løbende dialog mellem udbydere af tilbud og skolerne. Der er gennemført løbende
evalueringer.
 
Skolerne
Skole og Familie gennemførte en spørgeskemaundersøgelse i foråret 2017 rettet mod skolernes klasseteam i forhold til
deres arbejde med Åben skole. Der var besvarelser fra ca. halvdelen af skolernes klasseteam
 
Undersøgelsen viste bl.a. at skolernes lærere og pædagoger anser Åben skole for at være værdifuld for egen praksis. Der
lægges særligt vægt på værdien i at lære noget nyt, at blive inspireret til nytænkning af undervisningen samt muligheden
for at se børnene i ny sammenhænge.
Skolernes lærere og pædagoger anser ligeledes Åben skole for at være værdifuld for børnene. Her nævnes særligt en øget
glæde og motivation hos børnene ligesom bidrag til elevernes individuelle læring og kendskab til lokalmiljøet vægtes.
 

http://www.skolenivirkeligheden.dk/rudersdal
http://www.skolespring.dk/


Kultur
Kulturområdet har gennemført evalueringer i forhold til udbydere af Åben skole-tilbud fra foreninger og
kulturinstitutioner.
 
Generelt kan det konstateres, at såvel foreningsliv som kulturinstitutioner har udvist et stort ansvar og engagement for at
bidrage til tilbuddene i Åben skole. Projektperioden på de 3 år har været en givtig lærings- og erfaringsperiode i forhold
til en forventningsafstemning om såvel indhold og omfang. Det er afgørende for foreningerne og kulturinstitutionerne, at
udbuddet er meningsgivende for alle parter.
 
Indkøringsperioden har bekræftet, at kvantitet ikke er afgørende. Det er kvaliteten, der er afgørende. Kvaliteten for såvel
læringsperspektivet som for den værdi, der har udspring i konteksten for foreningernes og kulturinstitutionernes
kerneydelse. Det er afgørende fortsat sikre, at der er et match, hvor begge forhold er imødekommet i tilbuddet.
 
Evalueringen viser, at det er værdifuldt, at foreninger og kulturinstitutioner har denne åbne adgang til såvel lærere og
elever, og at det har betydning for et alternativt og givende læringskodeks samt ikke mindst er medvirkende til
brobygning og lettere overgang fra skolen til kultur- og fritidslivet.
 
Generelt vurderes det, at Rudersdal Kommune har fået skabt et godt fundament for arbejdet med Åben skole, der også har
kunnet inspirere andre kommuner. Der er etableret gode samarbejdsrelationer mellem kommunens egne kulturtilbud og
store dele af foreningslivet samt ungdomsuddannelserne. Til gengæld har det været vanskeligt at skabe et tættere
samarbejde med erhvervslivet.
 
Den tilgang til Igangsættelse, som er benyttet i Rudersdal Kommune, er flere gange blevet formidlet til øvrige kommuner,
organisationer samt Undervisningsministeriet og Kulturministeriet, som alle har vist interesse for tilgangen og
resultaterne.
 
Projektets fremtid
Åben skole overgår til en forankringsfase, hvor skolerne og samarbejdspartnere indgår et tættere samarbejde.
 
Der vil søges et tættere og mere forpligtende samarbejde mellem skoler og udbydere af tilbud om Åben skole i de tre
skoledistriktsområder med henblik på at forankre tilbuddene i lokalområdet og skabe tilbud på tværs af skoler for f.eks.
årgange.
 
Brugen af tilbudsplatformen ”Skole i virkeligheden” revurderes, idet der siden indførelsen af Åben skole er kommet flere
andre udbydere af platforme, hvor Åben skole tilbuddene kan formidles.
 
Form og omfang på fællesarrangementer for præsentation og tilbud samt årgangsevent revurderes i forhold til at skabe en
tættere samarbejde i de tre skoledistriktsområder således, at de i højere grad afspejler de lokale behov.

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2017
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

Bilag

Åben skole konceptbeskrivelse

Evalueringsnotat - Åben skole



Punkt 9: Ansøgning fra F. Leander Hansen om tilskud til bogudgivelse om
Jacob Paludan

16/22801

Resumé
Kultursekretariatet har modtaget ansøgning fra Frantz Leander Hansen om tilskud til trykning af bogen ”Portræt af en
bedrager: Otto Stein. Med sidelys på Jacob Paludans liv og romankunst”.
 
Bogen er en analyse af figuren Otto Stein i forfatter Jacob Paludans berømte roman ”Jørgen Stein” fra 1933. I borgen
kommer F. Leander Hansen også udførligt ind på Jacob Paludans liv. Paludan boede i Birkerød fra 1931 til sin død i 1975.

Ansøgningen fremlægges til Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning.

Sagsfremstilling
Forfatter Frantz Leander Hansen har sendt en ansøgning om tilskud til trykning af sin bog ”Portræt af en bedrager: Otto
Stein. Med sidelys på Jacob Paludans liv og romankunst”.
 
Bogen fokuserer på den danske romanforfatter Jacob Paludans berømte roman ”Jørgen Stein” fra 1933. F. Leanders
Hansens bog er især en analyse af figuren Otto Stein i Paludans roman. Skildringen af Otto Stein er aldrig før blevet
udførligt behandlet.
 
I F. Leander Hansens bog følges Otto Steins livsløb fra lovende jurist til febril storsvindler, der oplever, at nettet strammes
om ham og efter en panisk flugt begår selvmord. I bogen undersøges på både økonomisk og psykologisk niveau, hvad der
gør Otte Stein til bedrager og selvmorder, og hvordan Jacob Paludan opbygger hans skæbne, så den belyser både
1920’ernes gullaschtid og bedragernaturen generelt.
 
I borgen kommer F. Leander Hansen også udførligt ind på Jacob Paludans liv, som står i et meget spændende forhold til
hans romankunst.
 
Jacob Paludan (født 1896) var en af det tyvende århundredes største forfattere. Han boede i Birkerød fra 1931 til sin død i
1975, fra 1943 i ægteskab med Lykke Vibeke Holck (1910-1990). Paludan ligger begravet på Søholm Kirkegård i
Birkerød. 
 
Med bogen ønsker F. Leander Hansen at vække ny opmærksomhed omkring Jacob Paludans liv og romankunst.
 
Med udgangspunkt i ansøgningen vurderer Kulturområdet, herunder Rudersdal Museer og Rudersdal Bibliotekerne, at
bogen vil have lokalhistorisk relevans i forhold til belysningen af Jacob Paludans liv og romankunst og dermed en af
Rudersdal Kommunes store kulturpersonligheder. 
 
Kulturområdet foreslår, at lanceringen af bogen sker ved et arrangement i Rudersdal i et samarbejde med Rudersdal
Museer/Historisk Arkiv og Rudersdal Bibliotekerne samt relevante foreninger i kommunen, hvor Franz Leander Hansen
vil fortælle om bogen med fokus på Jacob Paludans liv.
 
Derudover anbefaler Kulturområdet, at såfremt der gives tilskud, sker det under forudsætning af, at der formidles
eksemplarer af bogen til Rudersdal Museer og Rudersdal Bibliotekerne, så bogen er tilgængelig for borgere, der måtte
have interesse og til fremtidig bevaring.
 
Økonomi
Bogen er antaget til udgivelse på Museum Tusculanums Forlag på baggrund af en anbefaling fra Hans Hertel, professor
emeritus i nordisk litteratur ved Københavns Universitet.
 
Museum Tusculanums Forlag er et akademisk forlag med nært bånd til Københavns Universitet, hvilket betyder, at deres
udgivelser er betinget af fondsstøtte. Der skal således også skaffes økonomiske midler til produktionen af F. Leander
Hansens bog.
 
F. Leander Hansen søger et tilskud på op til 58.000 kr. til at dække bogens produktionspris.
 
Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere bevilget tilskud til bøger, der har lokalhistorisk betydning for borgere i Rudersdal,
og som omhandler emner og temaer, der ikke tidligere er beskrevet.



Indstilling
Direktionen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger 10.000 kr. til trykning af bogen med finansiering via puljen
”Kulturelle tilskud”, midler der kan søges løbende til nye mindre projekter.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2017
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med 6 stemmer for (Daniel E. Hansen (V), Anne
Anbo (V), Camilla Barner-Christensen (V), Kristine Thrane (A), Anna Scharling Brun (L) og Mona Madsen (L)) og 1
stemme imod (Claus Larsen (L)). Forinden tilføjede udvalget, at BLAM ligeledes modtager eksemplarer af bogen.



Punkt 10: Uddeling af priser, markering af idrætsresultater m.v. -
Evaluering og forslag til justering af koncepter

13/26667

Resumé
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 12.11.2014 rammerne for hædrings- og frivillighedsarrangementer i Rudersdal
Kommune. Der har i såvel 2015 som 2016 og 2017 været afholdt tre arrangementer, nemlig Idrætsfest for unge under 18
år, Idrætsfest for voksne fra 18 år og opefter samt en Fest for frivilligheden.
 
Folkeoplysningsudvalget besluttede den 04.04.2017 at sende rammerne for hædrings- og frivillighedsarrangementer i
Rudersdal Kommune i høring med henblik på en evaluering.
 
På baggrund af de indkomne høringssvar fremlagde Kulturområdet forslag til justeringer/ændringer af rammerne for
hædrings- og frivillighedsarrangementerne for Folkeoplysningsudvalget den 14.11.2017 med henblik på en indstilling til
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling
Kulturområdet sendte primo juni 2017 vedlagte ”Rammer for hædrings- og frivillighedsarrangementer i Rudersdal
Kommune” til høring hos følgende:
 
- Paraplyorganisationerne: Rudersdal Kulturparaply, Rudersdal Idrætsråd, BUS

Rudersdal

- Handicaprådet i Rudersdal

- Frivilligcenter Rudersdal

- Talentpris-tovholderne

- Kultursekretariatets konsulentteam

- Foreninger med børn og unge mestre fra 2016, der deltog i Idrætsfesten den
18.04.2017

- Seniormestre fra 2016, der deltog i Idrætsfesten den 18.04.2017
 
Det fremgår generelt af de indkomne høringssvar, at der er stor tilfredshed med, at kommunen hædrer såvel
sportsudøvere, der har vundet mesterskaber, som ledere og frivillige.
 
Kulturområdets forslag
I forlængelse af høringssvarene foreslår Kulturområdet følgende:
 
Hædringsarrangementerne
Der afholdes fortsat to hædringsarrangementer for sportsmestre samme dag, men med en ændret aldersfordeling således,
at arrangementet for de unge mestre gælder udøvere til og med 16 år, og arrangementet for de voksne mestre gælder
udøvere fra 17 år og opefter.
Hidtil har aldersfordelingen været henholdsvis unge under 18 år og voksne fra 18 år og opefter.
 
Arrangementerne skal senest foregå i marts måned, idet der ellers kan gå rigtigt lang tid, fra et mesterskab er vundet til
hædringen.
 
Ved hædringsarrangementerne for sportsudøverne nævnes mestrene på en film eller PowerPoint samtidig med, at
borgmesteren hilser på hver enkelt mester. Der udvælges en repræsentant fra hver idrætsgren, der er repræsenteret, som
borgmesteren eller en udpeget person kan ”interviewe”.
 



Det foreslås, at navnet på hædringsarrangementerne for sportsudøverne ændres fra Idrætsfest til f.eks. Idrættens
mestertræf, idet der ikke er tale om en egentlig fest.
 
Der afholdes en Frivilligfest på Frivillig Fredag, der ligger den sidste fredag i september. Dette udelukker ikke andre tiltag
i løbet af dagen og i ugen op til Frivillig Fredag.
 
Det foreslås, at arrangementerne fortsætter med uændret indhold.
 
I stedet for at sende det officielle fotografi ud til hver deltager i arrangementerne, lægges fotografiet på kommunens
hjemmeside, så deltagerne kan downloade det.
 
Priser
Det foreslås, at følgende priser uddeles:
- En Lederpris, som tildeles en frivillig leder inden for alle foreningstyper

Der har hidtil været uddelt en Idrætslederpris og en Ungdomslederpris (spejderledere),
men ingen Kulturlederpris eller Frivilliglederpris. For at give ledere inden for alle
foreningstyper mulighed for at modtage en pris, foreslås det, at der kun uddeles én
fælles Lederpris.

- En Frivilligpris med samme kriterier som hidtil, idet den hænger sammen med
Frivilligpolitikken

- En Kulturpris, hvor Rudersdal Kulturparaply til Kultur- og Fritidsudvalget indstiller 3
kandidater til prisen i en ikke prioriteret rækkefølge
Konceptet justeres, således at der ikke henvises til ledere i kriterierne, men alene til en
person, en forening eller en netværksgruppe, som har ydet en særlig indsats i det
frivillige kulturliv som arrangør eller udøver.

- En Talentpris med samme kriterier som hidtil, men kun inden for kategorierne ”Idræt”,
”Science” og ”Kunst og kultur”, idet det har vist sig at være meget svært at finde
kvalificerede kandidater inden for kategorien ”Wild card”

 
Gaverne til prismodtagerne skal fortsat være et værk af Årets kunstner. Dog skal Talentprisen bestå af en lille statuette og
et beløb på 3.000 kr.
 
FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET behandlede sagen den 14.11.2017 og vedtog at indstille til Kultur- og
Fritidsudvalget, at Kulturområdets forslag vedrørende fester, priser og arrangementerne godkendes med følgende
bemærkninger:
 
1) FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET foreslår, at der uddeles en Ungdomslederpris,

og – såfremt der er kvalificerede forslag herom – en Lederpris. Prisen er fælles for
alle foreningstyper.
 

2) FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET ønsker endvidere at fastholde de nuværende
kriterier for Kulturprisen – herunder at Rudersdal Kulturparaply prioriterer de 3
forslag, de skal sende til Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Udvalget bemærker særligt, at en modtager af Kulturprisen – udover de øvrige krav
til prismodtageren – også kan have en lederrolle i foreningen.
 

3) Nye kriterier for Kulturprisen forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget efter høring i
Rudersdal Kulturparaply.
 
Nye kriterier for Lederprisen og Talentprisen forelægges for Folkeoplysningsudvalget
og Kultur- og Fritidsudvalget.

 
Claus Larsen, Anne Anbo, Mia Hyldahl og Jeppe Bülow-Lehnsby deltog ikke i behandlingen af punktet.

Indstilling



Direktionen foreslår, at Folkeoplysningsudvalgets indstilling tiltrædes.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2017
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

Bilag

Rammer for hædrings- og frivillighedsarrangementer i Rudersdal Kommune
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